



W-1.43.2.150.2023.11. ZK  
dot.:D160/23

Warszawa, dnia 15.11.2023 r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdw>

dotyczy postępowania na:

**Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 737 w m. Siczki, gm. Jedlnia-Letnisko. – nr postępowania 160/23**

Działając na podstawie **art. 284 ust. 1, 6** ustawy Prawo zamówień publicznych ( Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie uprzejmie Państwa informuje, iż otrzymał pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi.

#### Pytanie 68

Dzień dobry, w związku z przetargiem uprzejmie proszę o odpowiedź czy Zamawiający jako spełnienie jednego z warunków posiadania zdolności technicznej lub zawodowej dopuszcza wykazanie: - doświadczenia na stanowisku inspektora nadzoru robót hydrotechnicznych na minimum 2 zadaniach polegających na budowie / rozbudowie /przebudowie jazu, zapory, śluzy wodnej lub elektrowni wodnej, wraz z udziałem w czynnościach odbiorowych świadczących o zakończeniu realizacji zamówienia

#### Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ

#### Pytanie 69

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na całkowite zamknięcie drogi w związku z rozbiórką mostu?

#### Odpowiedź

Zgodnie z SWZ, Wykonawca zobowiązany jest do opracowania, zaopiniowania i zatwierdzenia czasowej organizacji ruchu. Jeżeli warunki bezpieczeństwa na to pozwolą, należy zachować przejezdność drogi na całym odcinku. Bezwzględnie należy zachować co najmniej dojazd do przyległych nieruchomości. Wykonawca jest zobowiązany do przeprowadzenia oceny przydatności obiektu/ekspertyzy lub oceny stanu technicznego wraz z analizą nośności mającej na celu zweryfikowanie możliwości wykorzystania istniejących obiektów mostowych do przeprowadzenia robót pod ruchem. Wykonawca przez przystąpieniem do robót oraz przed zatwierdzeniem czasowej organizacji ruchu, przekaże wyniki oceny Zamawiającemu i Inspektorowi Nadzoru. W przypadku całkowitego zamknięcia mostu drogowego w ciągu drogi wojewódzkiej 737, należy przeanalizować możliwość wykorzystania mostu w starorzeczu dla ruchu poniżej 3,5 tony.

**Opublikowane odpowiedzi są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.**

Dyrektor  
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  
w Warszawie  
  
Grzegorz Oblekowski